
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-- 

  
                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
 
 
 
                      Λάρισα,  30-08-2022 
                      Αρ.Πρωτ.: 9535 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
 

---- 

   

Ταχ. Δ/νση: Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη         
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τ.Κ. - Πόλη: 412 22  Λάρισα 
Ιστοσελίδα:            http:// thess.pde.sch.gr  
Πληροφορίες:        Μότσιου Χρ.- Καψάλη Σ. 
Τηλέφωνο:             2410-539210 εσωτ.:113,110 
Fax:                         2410-539219 
e-mail:                    mail@thess.pde.sch.gr 
 
 
 

   

                        

         Θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα 
Σχολεία (Π.Σ.) και τα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας, 
με απόσπαση για το διδακτικό έτος 2022-2023» 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1)Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των 
άρθρων 14, 15, 17 και 19 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄111) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
2)Τη με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 
τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία»,  
3)Τη με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 
τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 
4)Τη με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
με θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 118/ΔΕΠΠΣ/3-08-2022 Απόφαση και 
ισχύει, 
5)Τη με στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16.6.2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
με θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ) στα Πρότυπα και 

http://pde.thess.sch.gr/
mailto:mail@thess.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΕΛΩ46ΜΤΛΗ-Υ7Ι



Πειραματικά Σχολεία», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 76/ΔΕΠΠΣ/08-11-2021 ανακ. 
Απόφαση και ισχύει, 
6)Τη με αριθμ. Πρωτ. 83242/Ε2/06-07-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Αποσπάσεις 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος  
2022-2023», 
7)Τη με αριθμ. Πρωτ. 82938/Ε2/06-07-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Αποσπάσεις 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος  
2022-2023», 
8)Τη με αριθ. Πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 
9)Την υπ΄αριθ. Πρωτ. 22/ΠΕΠΠΣ/17-08-2022 (ΑΔΑ:6ΗΒ546ΜΤΛΗ-20Δ) Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) 
διδακτικού έτους, για το έτος 2022-2023, 
10) Τους Πίνακες  που υπεβλήθησαν από τους προέδρους των ΕΠ.Ε.Σ. των Πρότυπων 
Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) Θεσσαλίας , 

   11) Την υπ΄ αριθ. 23/ΠΕΠΠΣ/26-8-2022 Απόφαση με θέμα «Κύρωση αξιολογικού πίνακα   

   κατάταξης τοποθετούμενων με απόσπαση εκπαιδευτικών κατά κλάδο και ειδικότητα  στα   

    Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και τα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. 

    Θεσσαλίας για το έτος 2022-2023» της Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας. 

12)Την ανάγκη κάλυψης διδακτικών αναγκών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας μας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε λειτουργικά κενά στα Πρότυπα Σχολεία 

(Π.Σ.) και τα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας, με 

απόσπαση για το διδακτικό έτος 2022-2023 ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1. ΡΑΛΛΗ ΑΡΙΕΤΤΑ ΠΕ02 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΠΕ02 2Ο ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΒΟΛΟΥ 

3. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 2Ο ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΒΟΛΟΥ 

4. ΤΣΑΟΥΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

5. ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΑΔΑ: 6ΕΛΩ46ΜΤΛΗ-Υ7Ι



ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

6. ΤΣΙΦΛΙΚΙΩΤΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ02 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

7. ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.02 1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

8. ΝΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

9. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.01 1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

10. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΕΛΕΝΑ ΠΕ79.01 1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

11. ΜΠΙΤΗ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ02 7Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

12. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ08 7Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

13. ΜΠΡΕΚΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ84 7Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

14. ΜΠΑΣΜΠΑΝΕΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ85 4Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ» 

15. ΜΠΟΥΡΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ04.01 4Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ» 

 

Με τη λήξη του διδακτικού έτους οι εκπαιδευτικοί θα επανέλθουν στις Διευθύνσεις  Π.Ε. 

και Δ.Ε.  της οργανικής τους θέσης. 

ΑΔΑ: 6ΕΛΩ46ΜΤΛΗ-Υ7Ι



Παρακαλούνται οι Διευθυντές Π.Ε. και Δ.Ε. των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους, προκειμένου να αναλάβουν 

υπηρεσία στην ανωτέρω σχολική μονάδα. 

 

 

 

                                                                                        Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
                                                                                    Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  
                                                                               ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 

                                                                                ΖΙΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  
 

  

 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
2. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
3. Διεύθυνση Δ.Ε. Μαγνησίας  
4. Διεύθυνση Δ.Ε. Γρεβενών 
5. Διεύθυνση Δ.Ε. Λασιθίου 
6. Διεύθυνση Δ.Ε. Κυκλάδων 
7. Διεύθυνση Δ.Ε. Λάρισας  
8. Διεύθυνση Δ.Ε. Κοζάνης  
9. Διεύθυνση Δ.Ε. Δωδεκανήσου 
10. Διεύθυνση Π.Ε. Καρδίτσας  
11. Διεύθυνση Π.Ε. Τρικάλων 
12. Διεύθυνση Δ.Ε. Γ΄ Αθήνας  
13. Διεύθυνση Δ.Ε. Καστοριάς  

 

ΑΔΑ: 6ΕΛΩ46ΜΤΛΗ-Υ7Ι


		2022-08-30T11:37:05+0300
	Athens




